Eserin

2016 senesinde, Beyrut’ta yapılan son baskısı, 1327 sayfadan oluşmaktadır.

Eser, meşhur tefsirlerden yararlanılarak kaleme alınmış, bir nevi onlar ihtisar

edilmiş ve gerekli bazı bilgilerle zenginleştirilmiştir. Nitekim eserin mukaddimesinde,

Fahreddin er-Râzî (öl. 606/1210) (Mefâtîhu’l-gayb/et-Tefsîrü’l-kebîr), Kurtubî (öl.

671/1273) (el-Câmi‘ li-ahkâmi’l-Kur’ân), Beyzâvî (öl. 685/1286) (Envârü’t-tenzîl ve

esrârü’t-te’vîl), Nesefî (öl. 710/1310) (Medârikü’t-tenzîl ve hakâ’iku’t-te’vîl), Hâzin (öl.

741/1341) (Lübâbü’t-te’vîl fî me‘âni’t-tenzîl), İbn Kesîr (öl. 774/1373) (Tefsîrü’l-

Kur’âni’l-‘azîm), Celâleddin el-Mahallî (öl. 864/1459) ve Celâleddin es-Süyûtî’nin (öl.

911/1505) (Celâleyn) tefsirlerinden, Celâleyn tefsirinin haşiyelerinden, Ebüssuûd Efendi

(öl. 982/1574) (İrşâdü’l-‘akli’s-selîm ilâ mezâya’l-kitâbi’l-kerîm), Âlûsî (öl. 1270/1854)

(Rûhu’l-me‘ânî fî tefsîri’l-Kur’âni’l-‘azîm ve’s-seb‘i’l-mesânî) ve Sâbûnî (öl. 2021)

(Safvetü’t-tefâsîr) gibi meşhur müfessirlerin çalışmalarından yararlanıldığı ifade

edilmiştir.12

11 Tillovî’nin hayatı hakkında ayrıca bk.

ilaveten Zemahşerî’nin (öl. 538/1144) el-Keşşâf ‘an hakâ’iki’t-tenzîl ve İsmail Hakki el-

Bursevî’nin (öl. 1137/1725) Rûhu’l-beyân isimli tefsirlerini de zikretmiştir. Öte yandan

Ebde‘u’l-beyân’ın mukaddimesinde kaynaklarını sıralarken Celâleyn ve haşiyeleri

ifadesi yerine, bu eserinin mukaddimesinde Celâleyn ve Cemel haşiyesi tabirini

kullanmıştır.16 Anlaşıldığı kadarıyla iki tefsirin kaynakları aynıdır.

gerekli olduğunu söylemişlerdir.68 Birçok âlim ise bunları Allah Teâlâ’nın şanına yaraşır

bir şekilde tevil etmeyi caiz, hatta gerekli görmüşlerdir.69 Kur’ân’ın Arapça olması ve

ilk muhataplarının onu anlaması bu tür ayetleri olduğu gibi bırakmanın doğru

olmadığını göstermektedir. Taberî’nin (öl. 310/923) de ifade ettiği gibi Allah Teâlâ’nın,

muhataplarının anlamadığı bir şekilde konuşması söz konusu değildir. Zira bu durum,

Allah Teâlâ’nın meramını açıklamaktan, muhatabına bilgi vermekten aciz olduğu

anlamına gelmektedir.70 Bunun için Kur’ân’ın her ifadesini ilk muhatap kitlenin